
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700157

157

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 56/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 056/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios variados,
objetivando a confecção dos lanches e montagem de cesta básica ofertados aos usuários
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado
em Assistência Social (CREAS) e Programa Municipal de Atendimento à Terceira Idade
(PROMATI), durante e após o período de enfrentamento a pandemia ocasionada pelo novo
corona vírus, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal
de Trabalho e Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. A sessão de abertura
será no dia 06 de Agosto de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e
Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA.

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 24 de julho de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Empresa vencedora: RJP CONSTRUTORA LTDA, referente á Tomada de Preços N° 01/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação e drenagem
superficial da ruas B e C, do Loteamento Joao Borges 1 e ruas F, H e I, do Loteamento Joao
Pedreira Sampaio, na sede do Município (Operação n° 897363/2019). Valor: R$581.381,87
(quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos)
-

MURILO DIAS SAMPAIO
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Empresa vencedora: RJP CONSTRUTORA LTDA, referente á Tomada de Preços N° 01/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação e drenagem
superficial da ruas B e C, do Loteamento Joao Borges 1 e ruas F, H e I, do Loteamento Joao
Pedreira Sampaio, na sede do Município (Operação n° 897363/2019). Valor: R$581.381,87
(quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos)
-

ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS
Presidente da CPL

GENIVIA ALBERTO DE SOUZA
Membro da CPL

GILSON DE ARAÚJO MATOS
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 012/2020 no dia 06/08/2020 às
09h00min. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias com
coroa (adulto e infantil), incluindo serviços de acomodação e locomoção, no município de
Madre de Deus, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: Avenida
Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus- Bahia, na sala de
Reuniões da CPL.

Edital disponível no endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71
3606-0424, das 08:30 às 13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-BA, 24 de julho de 2020.
SIMONE ANUNCIAÇÃO SANTOS FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 126/2020. Dispensa de Licitação N° 075/2020. Proc. Administrativo N°
114/2020. Contratante: Município de Maiquinique-BA, CNPJ 13.751.821/0001-01.
Contratado: S Dantas Comercio e Manutenção de Equipamentos Hospitalar Eirelli, CNPJ
31.742.121/0001-32. Objeto: Aquisição de testes rápidos e equipamentos de proteção
individual, tais como máscaras N95; luvas; protetores facial; Álcool Gel 70%; Álcool Líquido
70%; sapatilhas "propé"; toucas descartáveis; macacões impermeáveis e demais itens de
proteção, conforme a Portaria n° 1.666 autorizativa do repasse do recurso do Ministério da
Saúde, para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da Coronavírus - COVID 19, e Plano de aplicação aprovado pelo Conselho
Municipal de Saúde e Gestora do FMS. Dotação Orçamentária: 3 - Fundo Municipal de
Saúde de Maiquinique; 090 - Secretaria de Saúde; 090 - Fundo Municipal de Saúde; 2077
- Enfrentamento da Emergência Covid-19; 33.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 214.
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato, término previsto para
24/09/2020. Valor Total: R$ 419.315,00 (quatrocentos e dezenove mil, trezentos e quinze
reais). Assinatura: 24/07/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Instrumento: Ratificação de Dispensa de Licitação N° 075/2020. Contratado: S Dantas
Comercio e Manutenção de Equipamentos Hospitalar Eirelli, CNPJ 31.742.121/0001-32.
Objeto: Aquisição de testes rápidos e equipamentos de proteção individual, tais como
máscaras N95; luvas; protetores facial; Álcool Gel 70%; Álcool Líquido 70%; sapatilhas
"propé"; toucas descartáveis; macacões impermeáveis e demais itens de proteção,
conforme a Portaria n° 1.666, autorizativa do repasse do recurso do Ministério da Saúde,
para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente da Coronavírus - COVID 19, e Plano de aplicação aprovado pelo Conselho
Municipal de Saúde e Gestora do FMS. Valor Total: R$ 419.315,00 (quatrocentos e
dezenove mil, trezentos e quinze reais).

Fundamento Legal: O presente está vinculado a Dispensa de Licitação n°
075/2020, Inteligência do disposto no art. 24, IV, cumulado com o artigo 26 da Lei n°
8.666/93, Medida Provisória de nº 926/2020, editada pelo Governo Federal e que Altera a
Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre procedimentos para aquisição
de bens, serviços e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do coronavírus, como também, pelos Decretos
Municipais 253, 255, 257, 258, 259, 270, 287 e 289, com fundamento em situação de

emergência enfrentada pelo Município de Maiquinique, Projeto de Decreto Legislativo nº
2.773/2020, e DECRETO LEGISLATIVO N° 2440 de 29 de junho de 2020, da Assembleia
Legislativa da Bahia; que altera o prazo de reconhecimento, de estado de calamidade
pública do município de Maiquinique-BA.

JESULINO DE SOUZA PORTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020PE

O Município de Malhada - Bahia torna público a licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico N. 003/2020PE. OBJETO - Aquisição de kit cesta básica, para atender as
necessidades dos estudantes da rede municipal de ensino do município de Malhada -
Bahia, durante a pandemia causada pelo coronavírus (COVID-19), de acordo com as
especificações do Termo de referência. Abertura: 06/08/2020 às 09h00min. O Edital a
disposição no site: www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
http://www.malhada.ba.gov.br, bem como na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 019/2020SRP, cujo objeto é Contratação de empresa(s) de empresa
para Aquisição de gêneros alimentícios para complementar o fornecimento de merenda
escolar em decorrência da pandemia do coronavirus neste município de Malhada de
Pedras, no dia 10.08.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações, localizada na sede da
Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro. Maiores informações pelo e-mail
licitacaompedras@gmail.com.

Malhada de Pedras, 24 de julho de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 04 de agosto de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa (s) para o fornecimento
de kits de material de limpeza e higienização pessoal (água sanitária, álcool em gel,
detergente líquido, sabonete comum, creme dental) e material para confecção de
máscaras (tecidos, linha, elástico) para a campanha ao combate do COVID-19. 27 de julho
de 2020. Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 07 de agosto de 2020, às 09:00h, para Contratação empresa (s) do ramo para
fornecimento de materiais para construção.

Manoel Vitorino, 24 de julho de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N˚ 21/2020

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 021-2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
AMBULÂNCIA TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO FORGÃO OU PICKUP PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE-BA,
NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS COVID-19. Tipo Menor
Preço Por Item. Leis: 13.979/2020, 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão: 03/08/2020, às
9:00 h. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de
Licitações, Rua Geny de Morais, 26. Em: 24/07/2020 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22-PRP/2020

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 022-PRP/2020. Tipo Menor Preço Por Lote Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS, MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE-BA, QUE SERVIRÃO TAMBÉM, NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS COVID-19. Sessão: 03/08/2020,
às 11:00h. Leis: 13.979/2020, 8.666/93, e 123/06 Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2020/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro.

EVERSON COSTA SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11307/2020

Tomada de Preços nº 07/2020-TP
Contratação. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. Contratada: REFORMAR
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 15.065.248/0001-08. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para construção da calçada Pública na Travessa Elginio Campos,
Centro - Matina - BA, com recursos financeiros da Cessão Onerosa. Assinatura:
13/07/2020. Vigência: Até 09 de novembro de 2020, a partir da data da sua assinatura.
Valor: R$ 59.792,68 (cinquenta e nove mil setecentos e noventa e dois reais e sessenta
e oito centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-27T05:23:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




